
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBCiN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN. POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 6. apri!a 1982 Št. 10

VSEBINA
Občina Koper
— SKLEP o objavi podatkov o gibanju osebnih dohodkov v go­

spodarstvu v občini Koper v )etu 1981

Občina Piran
— SKLEP o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov 

občanov občine Piran za !eto 1981 in zaključnega računa ob­
veznega prispevka za starostno zavarovanje kmetov občine 
Piran za !eto 1981

— SK LEP o določitvi območja gojišč školjk v Strun janskem/alivu

Občina Postojna
— ODLOČBA o ustanovitvi delavske univerze v Postojni

Občinska skupnost otroškega varstva Hirska Bistrica
— SKLEP o programu in prispevnih stopnjah za občinsko skup­

nost otroškega varstva v Ilirski Bistrici v letu 1982

Občinska skupnost otroškega varstva Hirska Bistrica
— SKLEP o višini denarnih pomoči in dohodkovnih pogojih za 

leto 1982

Skupnost otroškega varstva občine Piran
— SKLEP o višinah denarnih pomoči otrokom in dohodkovnih 

pogojih v letu 1982

OBČtNA KOPER
Na podlagi 27. člena dogovora o uresničevanju družbene usmeritve 

razporejanja dohodka v letu 1981 in 2 73. člena statuta občine Koper je 
izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 31. marca 1982 sprejel

SKLEP
O OBJ AVI PODATKOV O GIBANJU OSEBNIH DOHODKOV V 

GOSPODARSTVU OBČINE KOPER V LETU 1981

1.
Na podlagi podatkov Službe družbenega knjigovodstva iz zaključnih 

računov za leto 1981 Izvršni svet ugotavlja, da so se povprečni obraču­
nani čisti osebni dohodki na delavca po vkalkuliranih urah v letu 1981 v 
primerjavi z letom 1980 v gospodarstvu občine Koper povečali za 
29,2%.

2.
Na podlagi stopnje rasti iz prvega člena tega sklepa delavci v organi­

zacijah združenega dela in delovnih skupnosti iz 9., 13. in 14. člena 
DOGOVORA dokončno ugotavljajo dogovorjeno možno rast sred­
stev za osebne dohodke v letu 1981.

3.
V primeru, da so delavci v organizacijah združenega dela in delovnih 

skupnostih iz 9., 13. in 14. člena DOGOVORA za leto 1982 razpore­
dili v letu 1981 za osebne dohodke več sredstev kot bi jih smeli glede na 
rast sredstev za osebne dohodke v gospodarstvu, morajo v svojih plan­
skih aktih za leto 1982 in pri razporejanju dohodka v letu 1982 zagoto­
viti skladno rast sredstev za osebne dohodke z doseženo rastjo sredstev 
za osebne dohodke v gospodarstvu v letu 1981 in predvideno rastjo 
sredstev za osebne dohodke v gospodarstvu v letu 1982.

4.
V primeru p§, da so delavci v organizacijah združenega dela in de­

lovnih skupnosti iz 9., 13. in 14. čl. DOGOVORA razporedili v letu
1981 za osebne dohodke manj sredstev, kot bi jih lahko glede na dose­
ženi dohodek in opravljen s programi predviden obseg del ter glede na 
rast sredstev za osebne dohodke v gospodarstvu v letu 1981, smejo v 
svojih planskih aktih za leto 1982 in pri razporejanju dohodka v letu
1982 upoštevati poleg predvidene rasti sredstev za osebne dohodke v

gospodarstvu v letu 1982 tudi razliko do usklajene rasti sredstev za 
osebne dohodke v gospodarstvu v letu 1981.

5.
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah občine.

Št. 30-5-81 Predsednik
Koper. .11. marca 1982 izvršnega sveta

BOGOMIR BARAGA, l r.

OBČtNA PtRAN

Na podlagi 234. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
21/74, 39/74, 31/76, 8/78), 21. člena pravilnika o knjiženju davkov in 
prispevkov občanov (Uradni list SRS, št. 2/73) in 221. člena statuta ob­
čine Piran je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1982 sprejela

SKLEP
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA DAVKOV rN PRI­
SPEVKOV OBČANOV OBČINE PIRAN ZA LETO 1981 !N 
ZAKLJUČNEGA RAČUNA OBVEZNEGA PRISPEVKA ZA 
STAROSTNO ZAVAROVANJE KMETOV OBČINE PIRAN ZA

LETO 1981

1.
Potrdi se letni zaključni račun davkov in prispevkov občanov občine 

Piran za leto 1981 z 
3,865.483,30 din aktive in 
3,865.483,30 din pasive

2.
Potrdi se zaključni račun obveznega prispevka za starostno zavaro­

vanje kmetov občine Piran za leto 1981 z 
95.619,80 din aktive in 
95.619,80 din pasive

3.
Vodji knjigovodstva dohodkov se da razrešnica za leto 1981.



186 URADNE OBJAVE 6. aprita 1982 —$t. 9
--------------------------------- ------------------

4.
Ta sk!ep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.

Predsednik 
ANTON MIKELN l.r.

Na podlagi 22. č!ena zakona o morskem ribištvu (Uradni hst SRS, št. 
25/76) in 221. č!ena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78 in 
6/82), je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1982 sprejela nasled- 
nji

SKLEP

1.
Območje gojišč školjk v Strunjanskem zalivu poteka v notranjem 

delu ribolovnega rezervata v smeri NW—SE in je sestavljeno z osmimi 
parcelami v velikosti 2 ha.

Območje gojišč školjk določajo naslednje koordinate:

geografska dolžina
1. 13° 36'04,7"
2. 13° 36'11,6"
3. 13° 35'46,9"
4. 13° 35'40"

geografska širina 
45° 31'42,3"
45° 31'46,2"
45° 32' 08"
45° 32* 14"

Projekt »Parcelacija gojišč za školjke v Strunjanskem zalivu« je se­
stavni de! tega sklepa in je na vpogled na komiteju za družbeno plani­
ranje in družbenoekonomski razvoj občine Piran.

2,
Območje iz 1. točke tega sklepa mora biti ustrezno označeno v 

skladu z zahtevo Luške kapitanije Koper V gojišču je prepovedana 
vožnja s hitrostjo nad 5 km/h.

3.
Parcele v območju gojišč školjk se oddaja z javnim razpisom tistim 

uporabnikom, ki imajo najboljše pogoje glede sredstev za postavljanje 
priprav za gojitev školjk, kakor tudi glede strokovne usposobljenosti za 
opravljanje te dejavnosti.

Za oddajo parcel z javnim natečajem in za sklepanje pogodb o 
oddaji parcel v območju gojišč školjk se pooblašča občinski upravni 
organ, pristojen za morsko ribištvo.

4.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Predsednik 
ANTON MIKELN, l.e.

OBČ!NA POSTOJNA
Na podlagi Zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 

11 z dne 29. 4. 1980) in 168. člena Statuta občine Postojna, je Skupš­
čina občine Postojna na seji Zbora združenega dela in Zbora krajevnih 
skupnosti dne 26. 3. 1982 sprejela naslednjo

ODLOČBO
L

Odločba o ustanovitvi Delavske univerze Postojna z dne 25. 11. 
1972, skupaj z njeno dopolnitvijo z dne 19. 2. 1979, se spremeni in do­
polni tako, da se v prečiščenem besedilu glasi:

2.
Delovanje Delavske univerze Postojna (v nadaljnjem besedilu: de­

lavska univerza), katere ustanovitelj je Skupščina občine z odločbo ob­
činskega ljudskega odbora z dne 24. 11. 1960, se uskladi z določili Za­
kona o usmerjenem izobraževanju in nadaljuje delovanje skladno z 
določili navedenega zakona.

3.
Ime Delavske univerze je: Izobraževalna organizacija za izobraže­

vanje odraslih — Delavska univerza Postojna.
Sedež Delavske univerze je v Postojni, Ljubljanska cesta št. 2.

4.
Delavska univerza je pravna oseba in je vpisana v sodni register or­

ganizacij združenega dela.

5.
Delavska univerza je samoupravna, izobraževalna organizacija v si­

stemu usmerjenega izobraževanja, katere dejavnost je posebnega 
družbenega pomena.

6.
Temeljna naloga Delavske univerze je organizacija in izvajanje izo­

braževanja odraslih. V tem okviru delavska univerza:
1. Izvaja različne programe za izpopolnjevanje, zlasti:
— za stalno izobraževanje na področju samoupravljanja, družbe­

nopolitičnega usposabljanja ljudske obrambe in družbene samozašči­
te, kulture ;er na drugih področjih človekovega družbenega delovanja 
in osebnega življenja,

— za sistematično in permanentno izpopolnjevanje za potrebe dela 
v okviru delovnega področja oziroma stroke,

— za izpopolnjevanje na zahtevnejša dela v okviru pridobljenega 
poklica oziroma za delo v sorodnih dejavnostih ali strokah,

— Izvaja različne programe za izpopolnjevanje in to:
— za sistematično uvajanje v delo, pridobivanje posameznih stro­

kovnih znanj, spretnosti in delovnih navad, potrebnih za opravljanje 
določenih de! in nalog,

— za sistematično usposabljanje za vključevanje v samoupravljanje 
ter spoznavanje organizacije dela, poslovanja, tehnologije, tehnike in 
proizvodnih procesov v OZD.

3. Razvija in izvaja oblike pomoči delavcem, drugim delovnim lju­
dem in občanom, ki s samoizobraževanjem pridobivajo znanje in stro­
kovno izobrazbo v skladu z zakonom o usmerjenem izobraževanju,

4. Organizira in izvaja osnovnošolsko izobraževanje v okviru verifi­
cirane osnovne šole za odrasle ali oddelkov redne šole

5. Izvaja programe ali dele programov za pndobivanje izobrazbe v 
srednjem izobraževanju, pod pogoji, ki jih določa zakon o usmerjenem 
izobraževanju, če so se tako sporazumeli uporabniki in izvajalci v po­
sebni izobraževalni skupnosti

6. Organizira in izvaja programe za pridobitev izobrazbe (sama ali v 
sodelovanju z matičnimi izobraževalnimi organizacijami), v cilju pri­
bliževanja izobraževanja delavcem, drugim delovnim ljudem in obča­
nom, na podlagi ustrezno prehodne verifikacije

7. Sodeluje z uporabniki v zvezi z opravljanjem nalog pod 1., 2., 3.,
4., 5., in 6. pri:

— ugotavljanju izobraževalnih interesov in potreb
— planiranju izobraževanja odraslih
— pripravi vzgojnoizobraževalnih programov
— usmerjanju v izobraževalne programe
8. Skrbi za razvoj izobraževanja odraslih in stalno posodabljanje 

vzgojnoizobraževalnih programov,
9 Organizira knjižnico za izpopolnjevanje svojih strokovnih nalog, 

za omogočanje razširjanja in poglabljanja znanja udeležencev izobra­
ževanja in za njihovo usposabljanje za samostojno delo

10. Za potrebe izobraževanja nabav!ja, izdeluje in posreduje udele­
žencem izobraževanja ter delovnim in drugim organizacijam ter posa­
meznikom učila in učne pripomočke ter opravlja tiskarske storitve.

7.
Delavska univerza izdaja diplome in spričevala s splošno veljav­

nostjo za izobraževalne programe, za katere je bila verificirana skladno 
z zakonom.

8.

Delavska univerza ima svoj statut, ki vsebuje zlasti določbe, ki jih 
predpisuje 337. člen Zakona o združenem delu.

9.
Delavsko univerzo upravljajo delavci delavske univerze z udeleženci 

izobraževanja, ki jih določa statut delavske univerze, razen v zadevah, 
ki so po zakonu v neposredni pristojnosti delavcev.

O zadevah posebnega družbenega pomena, določenih z Zakonom o 
usmerjenem izobraževanju, soodločajo tudi delegati ustanovitelja, 
družbenopolitičnih organizacij ter uporabnikov. Število in strukturo 
delegatov družbene skupnosti določa statut Delavske univerze.



6. apri!a 1982 — Št. 9

10.
Delavska univerza v $k!adu z ustavo in zakonom gospodari s premo­

ženjem, ki ji je dano v upravljanje a!i si ga pridobi s svojim delovanjem 
oziroma poslovanjem.

11.
Delava delavske univerze pridobivajo dohodek iz celotnega pri­

hodka kot izvajalci izobraževalnih programov s svobodno menjavo 
dela:

— v neposrednih odnosih z uporabniki
— v samoupravnih interesnih skupnostih oziroma po njih
Dohodek pridobiva delavska univerza iz celotnega prihodka, ki ga

ustvarja:
— s svobodno menjavo dela, neposredno ali po krajevnih skupno­

stih ali samoupravnih interesnih skupnostih oziroma v njihovem okviru 
ter iz dohodka oziroma prihodkov drugih temeljnih in družbenopoli­
tičnih organizacij

— z udeležbo pri skupaj ustvarjenem dohodku oziroma prihodku, 
kadar združuje delo in sredstva z delavci drugih temeljnih organizacij,

— s prispevki delavcev, drugih delovnih ljudi in občanov za izobra­
ževanje, namenjenih, zadovoljevanju njihovih osebnih, delovnih ali 
družbenih potreb in interesov.

— s prodajo izobraževalnih in drugih storitev na trgu,
— na drugih podlagah, določenih z zakonom ali samoupravnim spo­

razumom.
Delavska univerza v svobodni menjavi dela z uporabniki vrednoti 

rezultate dela in svoj prispevek kot samoupravno dogovorjeno ceno 
posamične storitve ali povračilo, za izvajanje programa storitev ozi­
roma pri izvajanju dejavnosti, skladno z določili zakona o svobodni 
menjavi dela na področju vzgoje in izobraževanja.

ii
Individualnega poslovodnega organa — direktorja delavske uni­

verze imenuje svet delavske univerze po javnem razpisu na predlog 
razpisne komisije.

Predstavnike družbene skupnosti v razpisno komisijo imenuje 
Skupščina občine Postojna, na predlog predsedstva Občinske konfe­
rence SZDL.

Direktor je hkrati pedagoški-andragoški vodja delavske univerze. 
Izpolnjevati mora pogoje iz zakona in družbenega dogovora o kadrov­
ski politiki v občini Postojna.

13.
Za obravnavanje vprašanj s področja vzgojnoizobraževalnega dela 

ima delavska univerza strokovne organe, ki obravnavajo vprašanja v 
zvezi z uresničevanjem njenega vzgojnoizobraževalnega programa ter 
dajejo mnenja in predloge Svetu delavske univerze in direktorju.

14.
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 002-14/71
Postojna, dne 26. 3. 1982

PREDSEDNIK 
ZVONE NASTRAN, 1. r

OBČ!NSKA SKUPNOST
OTROŠKEGA VARSTVA HJRSKA B!STR!CA

Skupščina Občinske skupnosti otroškega varstva Ilirska Bistrica je 
v skladu s 33. členom Samoupravnega sporazuma o temeljih plana 
Občinske skupnosti otroškega varstva Ilirska Astrica za obdobje 1981 
do 1985 na skupni seji zbora uporabnikov in zbora izvajalcev dne 19.

marca 1982 sprejela

SKLEP
O PROGRAMU IN PRISPEVNIH STOPNJAH ZA OBČINSKO 
SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA ILIRSKA BISTRICA

V LETU 1982

1.
Program za Občinsko skupnost otroškega varstva Ilirska Bistrica za 

leto 1982 znaša:
— za neposredno otroško varstvo 18.048.000,00 din
— za denarne pomoči 15.773.000,00 din

33.821.000,00 din

URADNE OBJAVE 187

.2* % 
E 

K
Presežek zbranih sredstev nad dogovorjeno porabo v letu 1981 znaša

a ^
1.390.000,00 din

3
Zaradi presežkov iz prejšnje točke tega sklepa se spremenijo prispev­

ne stopnje iz brutto osebnega dohodka in znašajo

L L—31.3. 1982 1.4—31. 12. 1982
* L45 1,44 — za neposredno otroško

varstvo (domicilni
princip)

1,57 1,45 — za denarne pomoči
(sedežni princip) 
Predsednica skupščine 

Občinske skupnosti 
DANICA JURAČ, I r

OBČ!NSKA SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA 
!HRSKA B!STR!CA

Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Uradni list 
SRS št. 35/79), 23. člena Dogovora o merilih za pridobitev pravice do 
minimalnega obsega denarne pomoči otrokom ter 17. člena samou­
pravnega sporazuma o temeljih plana občinske skupnosti otroškega 
varstva Ilirska Bistrica je skupščina občinske skupnosti otroškega var­
stva Ilirska Bistrica na 13. seji dne 19. marca 1982 sprejela

SKLEP
O VIŠINI DENARNIH POMOČI 

IN DOHODKOVNIH POGOJIH V LETU 1982

I.
Do denarne pomoči so upravičeni otroci družin, ki so v težjem so­

cialnem položaju.
Pravico do denarne pomoči ima v znesku:
1. 1300 din prvi otrok in vsak naslednji otrok, če dohodek družine, v 

kateri otrok živi oziroma v katero spada ne dosega 3100 din mesečno 
na družinskega č!an%;

2. 1000 din prvi in vsak naslednji otrok, če je dohodek družine, v ka­
teri otrok živi oziroma v katero spada 3100 in ne dosega 3700 din me­
sečno na družinskega člana;

3. 500 din prvi in vsak naslednji otrok, če je dohodek družine v kateri 
otrok živi oziroma v katero spada 3.700 in ne dosega 4.200 din me­
sečno na družinskega člana.

Pri ugotavljanju socialnega položaja družine se upoštevajo vsi do­
hodki ne glede na vir ali predpise, po katerih jih družina ali otrok ima.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v šestkratnem znesku 
katastrskega dohodka.

Kot dohodek občanov, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi oprav­
ljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost se šteje dohodek, ki je 
podlaga za odmero prispevka oziroma davka.

Občanu, ki opravlja dejavnost po prejšnjem odstavku in mu je dolo^ 
čen pavšalni letni znesek prispevka se kot dohodek upošteva znesek, ki 
ustreza temu prispevku-glede na predpisane prispevne stopnje in za 
stopnje za storitvene obrtne dejavnosti ozirma intelektualne stontve.

II.

Otroci iz kmečkih in drugih družin, ki jim je pomoč nujno potrebna 
imajo pravico do denarne pomoči v znesku 500 din, če so v težjem so­
cialnem položaju.

Otroci iz kmečkih in drugih družin imajo pravico do denarne pomo­
či, če:

— je dohodek iz kmetijstva glavni (poglavitni) vir dohodka njihovih 
družin ali so brez dohodka,

_ živijo praviloma v kmečkih gospodinjstvih, katerih skupno kata­
strski dohodek ne presega 9.000 din oziroma 2.800 din katastrskega 
dohodka letno na družinskega člana.

Otrokom iz kmečkih in drugih družin, katerih dohodek presega vi­
šino dhodka, določenega v drugi alinei drugega odstavka te točke, se 
iahko prizna pravica do denarne pomoči, če živijo v težjih razmerah za­
radi večjega števila otrok ali bolezni oziroma invalidnosti staršev.

Pri ugotavljanju dohodka družine se poleg katastrskega dohodka 
upoštevajo tudi drugi dohodki.

III.
Komisija za uveljavljanje pravic pri skupnosti otroškega varstva 

lahko v izjemnih primerih določi višjo ali nižjo denarno pomoč kot je 
določeno v prvi in drugi točki tega sklepa, če je to utemeljeno s social­
nim stanjem družine.

SKUPAJ



188 URADNE CHIAVE 6. aprila 1982 —$t. 9

iv.
Pravico do povečane denarne pomoči ima v znesku:
— $00 din mesečno telesno ali duševno prizadet otrok;
— 250 din mesečno otrok, ki ima edinega hranilca.
Pogoj za pridobitev pravice iz prve in druge alinee te točke je, če je 

ugotovljeno, da je družina zaradi otrokove prizadetosti ali zato, ker 
ima edinega hranilca v bistveno težjem socialnem položaju.

V
Pri ugotavljanju socialnega stanja družine se za člane družine šte­

je: občan, pri katerem otrok živi oziroma h kateremu spada, njegov 
zakonec, oziroma oseba, ki živi z občanom v družinski skupnosti v 
skladu z zakonom o zakonski zvezi in družinskih razmerjih, otroci in 
stari starši.

Otroci in stari starši se štejejo za člane družine, če so brez dohodka 
oziroma imajo lasten vir dohodka, ki ne presega 3.100 din mesečno s 
tem, da se dohodek iz kmetijske dejavnosti upošteva v šestkranem zne­
sku katastrskega dohodka.

VI.
Občanu, ki s člani svoje družine živi na kmetijskem posestvu, po ka­

terem ima on ali katerikoli član njegove družine pravico do zakonitega 
dedovanja, se šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti v kolikor 
ne dokaže nasprotno.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejšnjega odstavka te 
točke se ugotovi tako, da se dohodek iz kmetijske dejvnosti deli na 
lastnika posestva in člane njegove družine, ki jih on preživlja ter na ob­
čanovo družino, če občan ne dokaže, da tega dohodka nima.

VI!
Občani, ki so uveljavljali pravico do denarne pomoči po dosedanjih 

predpisih, morajo predložiti izpolnjeno vlogo za uveljavljanje socialno 
varstvenih pravic (obrazec DZS 8.40) najpozneje do 15. aprila 1982, 
sicer se jim s 1. majem 1982 ustavi izplačevanje denarnih pomoči.

VIII
Ta sklep se objvi v Uradnih objavah. Sklep začne veljati takoj, upo­

rablja pa se od 1. 5. 1982 dalje.
Predsednik skupščinske skupnosti 

DANICA JURAC, 1. r.

SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA OBČ!NE 
P!RAN

Na podlagi h I. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Uradni list 
SRS, št. 35/79), 23. člena Dogovora o enotnih merilih za pridobitev 
pravice do denarnih pomoči otrokom v občinah Izola, Koper, Piran, 
Ilirska Bistrica, Sežana (Uradne objave št. 3/82 z dne 5/2-82) in 13. 
člena Samoupravnega sporazuma o temeljih plana Skupnosti otro­
škega varstva občine Piran (Uradne objave št. 19/81) za obdobje 
1981-1985 je skupščina Skupnosti otroškega varstva občine Piran na 
seji dne 25. marca 1982 sprejela

SKLEP
O VIŠINAH DENARNIH POMOČI OTROKOM 
IN DOHODKOVNIH POGOJIH V LETU 1982

I
Pravico do denarne pomoči ima vsak otrok v znesku:
L !.4(M)din mesečno, če je celotni dohodek družine, v kateri otrok 

živi oziroma v katero spada, do 3.100 din mesečno na družinskega 
člana;

2. ! .000.- din mesečno, če je celotni dohodek družine, v kateri otrok 
živi oziroma v katero spada, 3.100 do 3.700 din mesečno na družin­
skega člana;

3. 000.- din mesečno, če je celotni dohodek družine, v kateri otrok 
živi oziroma v katero spada, 3.700 do 4.200 din mesečno na družin­
skega člana

Pri ugotavljanju upravičenosti do denarne pomoči se upošteva so­
cialni položaj in vsi dohodki (praviloma iz preteklega leta), ne glede na 
vir ali predpise, po katerih jih družina ali otrok ima

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v osemkratnem znesku 
katastrskega dohodka.

Kot dohodek občanov, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi oprav­
ljajo gospodarsko ali negospodarsko dejvnost, se šteje dohodek, ki je 
podlaga za odmero prispevka oziroma davka.

Občanu, ki opravlja dejavnost po prejšnjem odstavku in mu je dolo­
čen pavšalni letni znesek prispevka, se kot dohodek upošteva znesek, ki 
ustreza temu prispevku glede na predpisane prispevne stopnje za stori­
tveno obrtne dejavnosti oziroma intelektualne storitve.

11.
Otroci iz kmečkih ali drugih družin, ki jim je pomoč nujno potrebna, 

imajo pravico do denarne pomoči v znesku 600 - din mesečno na otro­
ka.

HI.
L Otroci iz kmečkih in drugih družin imajo pravico do denarne po­

moči, če izpolnjujejo naslednje pogoje:
— da je dohodek iz kmetijstva glavni (poglavitni) vir dohodka nji­

hovih družin ali so brez dohodka;
— da živijo v kmečkih gospodinjstvih, katerih skupni katastrski do­

hodek ne presega 9.000 din oziroma 2.800 din katastrskega dohodka 
letno na družinskega člana.

2. Otrokom iz kmečkih in drugih družin, katerih dohodek presega vi­
šino dohodka, določenega v drugi alinei prve točke, se lahko prizna 
pravica do denarne pomoči, če živijo v težjih razmerah zaradi večjega 
števila otrok, bolezni ali invalidnosti staršev.

3. Komisija za denarne pomoči lahko v izjemnih primerih določi 
višjo ali nižjo denarno pomoč kot je določeno v II. točki tega sklepa, če 
je to utemeljeno s socialnim stanjem družine.

4. Pri ugotavljanju socialnega položaja družine, se poleg katastr­
skega dohodka upoštevajo tudi vsi drugi dohodki.

IV.
Pravico do povečane denarne pomoči ima v znesku:
— 600.- din mesečno telesno ali duševno prizadet otrok;
— 300 - din mesečno otrok, ki ima edinega hranilca.
Pravico do povečane denarne pomoči iz prve in druge alinee te točke 

ima otrok, za katerega komisija za denarne pomoči ugotovi, da je dru­
žina zaradi otrokove prizadetosti ali zato, ker ima edinega hranilca v bi­
stveno težjem socialnem položaju.

V.
Otroci in stari starši se štejejo za člane družine, če so brez dohodka, 

oziroma imajo lastni vir dohodka, ki ne presega 3.100 din mesečno s 
tem, da je dohodek iz kmetijske dejavnosti upoštevan v osemkratnem 
znesku katastrskega dohodka, razen, če komisija za denarne pomoči 
ugotovi drugačno stanje.

VI
Občanu, ki s člani svoje družine živi na kmetijskem posestvu sorod­

nika, po katerem ima on ali katerikoli član njegove družine pravico do 
zakonitega dedovanja še šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti 
v kolikor ne dokaže nasprotno.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejšnjega odstavka te 
točke se ugotovi tako, da se dohodek iz kmetijske dejavnosti deli na 
lastnika posestva in člane njegove družine, ki jih je on dolžan preživ­
ljati ter na občanovo družino, če občan ne dokaže, da tega dohodka 
nima

VH. /
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah Primorskih novic, in začne ve­

ljati 1. maja 1982. leta.

Številka: 193-8/79-82
Datum: 25. 3. 1982

Predsednica skupščine 
IVANKA JOVANOVIČ, I. r


